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محمد آشوری تازیانی در نشست بررسی برنامه های 
سفر رییس جمهور و هیات دولت به استان، 
اظهار کرد: یکی از ضرورت های اساسی در سفر 
رییس جمهور به هرمزگان، تعمیق رابطه دولت و 
ملت است؛ چراکه توسعه متوازن کشور در سایه 
مشارکت جمعی و تقویت سرمایه اجتماعی محقق 

می شود.
وی، استان هرمزگان را ایران کوچک و تبلور عینی 
رنگین کمان اقوام دانست و بیان کرد: در سفر رییس 
جمهور تلاش خواهیم کرد )تکثر و تعدد( قومی استان 
را به نمایش بگذاریم تا مهمان نوازی متفاوتی از رییس 

جمهور در استان انجام شود.
نماینده عالی دولت در هرمزگان عنوان کرد: دیدار 
مردمی، نشست با نخبگان سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی، جلسه با فعالان اقتصادی، نشست نهضت 
مدرسه سازی و حضور در شورای برنامه ریزی و 
توسعه استان هرمزگان از برنامه های رییس جمهور در 
استان هرمزگان خواهد بود.استان هرمزگان با بیش از ۲ 
میلیون نفر جمعیت و ۷۱ هزار کیلومتر مربع مساحت و 
با سواحل طولانی و ۱۴ جزیره ایرانی بزرگ و کوچک 
در پهنه گسترده آب های خلیج فارس و دریای عمان 
در حدود چهار درصد مساحت و ۱.۸ درصد جمعیت 

کشور را در بر گرفته است و از آن به عنوان پایتخت 
اقتصادی و دروازه پیشرفت ایران یاد می شود.

نهضت مدرسه سازی هرمزگان با جدیت درحال 
پیگیری است

 استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه نهضت مدرسه سازی 
در استان با جدیت درحال پیگیری است، گفت: 
مشارکت خیران، سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی 
در این عرصه اقدامی مبارک در هرمزگان است که 
به سرانه کلاس درس و فضای آموزشی استان اضافه 
خواهد کرد.محمد آشوری تازیانی همچنین در نشست 
با خیران مدرسه ساز استان، با اشاره به توسعه فضای 
آموزشی به عنوان اولویت مورد توجه دولت چهاردهم 
بر رشد متناسب سرانه فضای آموزشی و توزیع عادلانه 

آن در سراسر استان تاکید کرد.
وی بیان کرد: این نهضت مدرسه سازی در هرمزگان 
با جدیت در حال پیگیری است تا مردم شاهد تحول 
ملموس در بخش زیرساختی آموزش باشند.نماینده 

عالی دولت در هرمزگان با اشاره به اهمیت مدرسه سازی 
در توسعه پایدار کشور، اظهار کرد: آموزش، رکن 
اساسی توسعه است و اگر می خواهیم جامعه ای توانمند، 
پویا و آینده نگر داشته باشیم، باید برای آموزش نیروی 
از کلاس های درس ابتدایی تا دانشگاه و آموزش های 
مهارتی اهمیت قائل شویم.آشوری تازیانی همچنین از 
برنامه ریزی برای ساخت هنرستان های تخصصی در 
جوار صنایع استان خبر داد و گفت: یکی از سیاست های 
جدی مان ادامه مسیر برای پیوند زدن نظام آموزش با نیاز 
بازار کار است که با مشارکت صنایع بزرگ استان در 
قالب مسئولیت اجتماعی و با هدف تربیت نیروی ماهر 

دنبال می شود.
وی خاطرنشان کرد: آنچه در حال وقوع است، نه 
یک پروژه عمرانی ساده، بلکه یک حرکت ملی برای 
بازتعریف جایگاه آموزش در توسعه کشور است که 
با همراهی مردم، خیران و بنگاه ها، مدرسه سازی در 

هرمزگان به یک نهضت واقعی تبدیل شده است.

استاندار هرمزگان:استاندار هرمزگان:

        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
با اشاره به در پیش بودن سفر رییس جمهور 
و هیات دولت به استان، گفت: این سفر 
فرصت مغتنمی است تا مسیر توسعه 
هرمزگان هموار و از مسائل معطل مانده 
استان به ویژه تکمیل طرح های نیمه تمام 

گره گشایی شود.

سفر رییس جمهور، فرصتی برای هموار کردن 
مسیر توسعه هرمزگان است

   

اقتصاد کیش -     رئیس شورای اطلاع رسانی دولت در آستانه سفر رئیس جمهور به 
هرمزگان به بندرعباس رفت و از نزدیک با مدیران محلی و اهالی رسانه دیدار کرد.

الیاس حضرتی، به همراه محمد گلزاری دبیر این شورا، به منظور انجام چندین برنامه 
مهم وارد بندرعباس شد. رئیس و دبیر شورای اطلاع رسانی دولت پس از ورود به 

استان هرمزگان، با حضور درمزار شهدای گمنام به مقام این شهدا ادای احترام کردند.
این سفر که در آستانه سفر استانی رئیس جمهور و اعضای دولت وفاق ملی به استان 
هرمزگان صورت گرفت، شامل دیدار با استاندار هرمزگان و مدیران روابط عمومی 
دستگاه های اجرایی و اداری استان بود.همچنین، الیاس حضرتی به دیدار صمیمانه با 
اهالی رسانه نیز پرداخت که هدف آن تقویت همکاری ها و تسهیل جریان اطلاعات 
در سطح استان است.این سفر به منظور تشکیل شورای اطلاع رسانی دولت با حضور 
مسئولان محلی و بررسی مسائل و چالش های موجود در زمینه اطلاع رسانی و ارتباطات 

نیز برنامه ریزی شد.
گلزاری: نظام پاسخگویی و واکنش سریع رسانه ای باید عوض شود

 دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: نظام پاسخگویی و واکنش سریع رسانه ای در 
کشور باید عوض شود، آیین نامه های آن باید به روز شده و تمام اشکال رسانه را در بر 
بگیرد.محمد گلزاری در جلسه شورای روابط عمومی های دستگاه های اجرایی که با 
حضور الیاس حضرتی، رئیس شورای اطلاع رسانی دولت و جمعی دیگر از مدیران 
این شورا در استانداری هرمزگان برگزار شد، گفت: از حضور در استان مهم و اثرگذار 
هرمزگان خوشحالم و امیدوارم با کمک روابط  عمومی ها بتوانیم هر روز تصویر بهتری 

از استان را ارائه دهیم.
وی با بیان این که »تصویر استان را روابط عمومی ها می سازند«، گفت: باید با نگاهی جدی 

کارمان را انجام دهیم و روند توسعه استان نیز از همین مسیر عبور می کند.
وی هم چنین با بیان این که »همه روابط عمومی ها در استان های مختلف مجموعه ای از 
مشکلات و چالش ها را دارند«، گفت: ما در جریان این چالش ها و مشکلات هستیم و 

تلاشمان نیز رفع این موارد است که بعضا سال هاست با آن مواجهیم.
دبیر شورای اطلاع رسانی دولت با اشاره به این که »دو مساله گفتمانی و اجرایی در 
روابط عمومی ها وجود دارد«، گفت: باید شناخت دقیقی نسبت به گفتمان دولت داشته 
باشیم، اگر رئیس جمهور محترم از وفاق ملی و اخلاق می گوید باید مسیر را بدانیم 
روابط عمومی نباید راهی خارج از این گفتمان را برود انتظار این است که حرکت در 

مسیر گفتمان دولت از سوی روابط عمومی ها انجام شود.
وی گفت: توجه به ایران، دوری از اختلافات و پرهیز از تنش ها   تاکیدبر اتحاد و... از 
جمله موارد مورد تاکید دولت است که باید مدنظر قرار بگیرد، از این رو همه عزیزان 

لازم است که برنامه محوری را متناسب با اقدامات و اتفاقات جلو ببریم.
وی با تاکید بر این که »رسانه، رویداد و روابط مردمی بسیار مورد تاکید است«، گفت: 
ارتباط روابط عمومی ها با رسانه بسیار مهم است. ما در دولت بنای همکاری مطلوب را 
با مردم، شبکه های اجتماعی و ... داریم. همچنین باید برای کارهایی که انجام می دهیم 
رویداد محور باشیم و هر روابط عمومی باید در جایگاه خودش رویداد محور باشد تا 
خالق یک روایت جدید در حوزه روابط عمومی باشیم. روابط مردمی، موضوع مهم 

است، اقای رئیس جمهور یک نگاه مردمی دارد و ما هم باید نگاهمان مردمی باشد.
گلزاری در ادامه به ضرورت آموزش اشاره کرد و گفت: باید موضوع آموزش و فراگیری 
مهارت ها را جدی بگیریم. نظام پاسخگویی و واکنش سریع رسانه ای در کشور باید 
عوض شود، آیین نامه های آن باید به روز شده و تمام اشکال رسانه را در بر بگیرد. تبیین 
دستاوردها موضوع مهمی است و باید کارهای خوبی که در دستگاه ها انجام می شود 
را مطرح کنیم. بیان دستاوردها و خبرهای خوب و ... را جزو کارهای خود قرار بدهیم.

رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
 به بندرعباس سفر کرد

   

اقتصاد کیش -    سال های گذشته، پساب فاضلاب و بوی نامطبوع آن همواره باعث 
آزار و اذیت شهروندان بندرعباس و آسیب های زیست محیطی آن شده بود که با ورود 
صنایع از محل مسئولیت های اجتماعی ضمن بهره مندی مشارکت کنندگان از مزایای  

این طرح بزرگ ، رضایت مردم و بهبود محیط زیست بندرعباس را نیز به دنبال دارد.
تکمیل این طرح، انتقال پساب فاضلاب بندرعباس به صنایع که بزرگترین چالش محیط 
زیستی بندرعباس بوده را برطرف می کند و پساب تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، 
پس از فرایند نمک زدایی  برای صنایع، مورد استفاده قرار می گیرد.هم اکنون طرح تصفیه 
فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال آب حاصل از آن به صنایع غرب این شهرستان با ۷۲ 

درصد پیشرفت کاری در دست اجراست.
تکمیل طرح تصفیه فاضلاب بندرعباس تا پایان ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت تامین و توسعه زیرساخت خلیج فارس نیز در خصوص این طرح 
گفت: این طرح تا پایان امسال تکمیل و آب تصفیه شده به کارخانه های صنعتی غرب 

بندرعباس تحویل داده می شود.
شهروز شجاعی افزود: اکنون خطوط انتقال پساب به صنایع غرب بندرعباس اجرا 
و آب مورد نیاز به این صنایع پیش فروش شده است.وی اظهار کرد: در این طرح، 
روزانه ۱۰۰ هزار مترمکعب فاضلاب شهر بندرعباس تصفیه شده و ۸۵ هزار مترمکعب 
آن به صورت  استاندارد به صنایع تحویل داده می شود.مدیرعامل شرکت تامین و 
توسعه زیرساخت خلیج فارس گفت: اکنون از ۶ مرحله، سه  فاز تصفیه فاضلاب شهر 
بندرعباس به پایان رسیده است و مرحله شیرین سازی نیز تا پایان سال جاری به بهره 

برداری می رسد.
صنایع موظف به تامین انرژی و آب مورد نیاز واحدهای خود هستند

رئیس سازمان صنعت معدن و تجارت استان هرمزگان با اشاره به اینکه برای انتقال پساب 
به صنایع غرب هرمزگان، دیگر از آب شهری استفاده نمی شود، عنوان کرد: براساس 
برنامه هفتم پیشرفت کشور، صنایع موظف هستند انرژی و آب مورد نیاز واحدهای خود 
را تامین کنند.خلیل قاسمی خاطرنشان کرد: صنایع هرمزگان با خرید پساب و استفاده آن 
در واحد صنعتی خود، به رفع معضل فاضلاب بندرعباس کمک می کنند.وی ابراز کرد: 

هم اکنون در استان هرمزگان بیش از یک هزار واحد صنعتی فعال است.
طرح بزرگ ساماندهی فاضلاب شهر بندرعباس و انتقال پساب تصفیه شده به صنایع 
غرب استان هرمزگان یکی از طرح های مهم و زیرساختی در بندرعباس است که در 
قالب چند فاز اجرا می شود این طرح به عنوان یک مدل مالی نوآورانه مطرح شده که 
در آن توسعه و بازسازی تصفیه خانه فاضلاب و همچنین بهره برداری از آن به بخش 

خصوصی واگذار شده است.

عبور از یک چالش دیرینه؛

اتفاقی شیرین  پیش  روی  مردم، صنایع  و 
محیط زیست بندرعباس است

اقتصاد کیش -   رییس کل دادگستری هرمزگان، از رفع تصرف ۱۲ هکتار از اراضی ملی 
روستای تازیان شهرستان بندرعباس به ارش ۴۸۰ میلیارد ریال خبر داد.

مجتبی قهرمانی با اعلام این خبر افزود: تصرفات اراضی ملی در روستای تازیان 
بندرعباس شامل، ۴۲ قطعه زمین به ارزش ۴۸۰ میلیارد ریال است.

وی بیان کرد: با استفاده از همه ظرفیت های موجود، تعرضات اراضی ملی رفع و بسیاری 
از ساخت و سازهای غیرقانونی در نقاط مختلف استان تخریب شده است.

رییس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد: افرادی بدون مجوزهای قانونی، اقدام به 
تصرف و تغییر کاربری این اراضی کرده بودند که با هدف صیانت از حقوق عموم مردم، 

نسبت به آزادسازی اراضی یادشده و اعاده آن ها به وضع سابق، اقدام شد.
قهرمانی با هشدار به متصرفان غیرمجاز، خاطرنشان کرد: مقابله با تصرفات غیرقانونی در 

سال ۱۴۰۴ نیز به صورت بی امان و بدون هیچ گونه مماشات ادامه می یابد.
وی اضافه کرد: هرگونه زیاده خواهی و دست درازی به اراضی ملی و دولتی، برخورد 

قاطع دستگاه قضایی را به همراه خواهد داشت.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

 ۱۲ هکتار از اراضی ملی بندرعباس
 رفع تصرف شد

اقتصاد کیش -  مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم گفت: ۵۲۸ میلیون لیتر 
آب شرب از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین ۱۴۰۴ در این شرکت تولید شد که نسبت 

به مدت مشابه در سال گذشته رشد ۲۵ درصدی داشته است.
شهرام داوری افزود: نوروز سال گذشته در این ایام ۴۲۲ میلیون لیتر آب آشامیدنی در 
این شرکت تولید شد که در آن زمان ظرفیت تولید آب شرب شهر قشم ۲۴۴ لیتر بر ثانیه 

بود که در حال حاضر این رقم به ۳۰۶ لیتر بر ثانیه رسیده است.
وی ادامه داد: سال ۱۴۰۳ نیز در مجموع هشت میلیارد و ۴۵۵ میلیون لیتر آب آشامیدنی 

در شرکت آب، برق و تاسیسات قشم تولید شد.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم توضیح داد: این میزان آب تولیدی به 
مصرف مشترکان این شرکت در شهر قشم، محدوده ۳۰۰ کیلومتری منطقه آزاد، شهرک 

صنعتی و پنج روستای طولا، دفاری، کابلی، حمیری و تلمبو رسیده است.
داوری اضافه کرد: در زمان حاضر ۱۳ دستگاه آب شیرین کن به شبکه انتقال و توزیع 
شهر قشم و حومه آن متصل است. وی از خدمات رسانی به ۳۲ هزار و ۵۰۰ مشترک 
آب شرب در این شهر خبر داد و گفت: اوج مصرف روزانه آب در شهر ۷۰ هزار نفری 

قشم در تعطیلات نوروزی و گرم ترین روزهای سال ۳۱۰ لیتر بر ثانیه است.
مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم اظهار کرد: در نوروز امسال تمامی 
مرخصی های کارکنان این مجموعه هم در بخش تولید و هم در بخش توزیع لغو 
شد و پرسنل این شرکت به صورت شبانه روزی در حال ارائه خدمت به گردشگران و 
قشموندان بودند. وی تاکید کرد: در راستای تامین آب سالم و بهداشتی علاوه بر وظیفه 
ذاتی و تلاش های این شرکت برای تامین آب، همراهی قشموندان برای جلوگیری از 

تنش آبی ضروری است.

مدیرعامل شرکت آب، برق و تاسیسات قشم:

ظرفیت تولید آب آشامیدنی شهر قشم 
۲۵ درصد افزایش یافت

 

اقتصاد کیش -      رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان در 
نشست هم اندیشی با خبرنگاران به اهمیت برنامه ریزی 
برای آینده استان و نقش رسانه ها در انعکاس اخبار 

امیدآفرین تأکید کرد.
احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان با 
اشاره، به نقش خبرگزاری ها در ایجاد بستر مناسب 
برای اخبار مثبت و امیدبخش تصریح کرد: رسانه ها 
می توانند با انتشار اخبار امیدآفرین، مسیر موفقیت و 
توسعه در جامعه را هموار کنند. در شرایطی که انتشار 
اخبار منفی ممکن است روحیه عمومی را تضعیف 
کند، خبرنگاران باید به سراغ موضوعاتی بروند که 
چشم انداز روشنی از آینده را به مردم نشان دهد و آنان 

را به تحرک و فعالیت بیشتر تشویق کند.
زاهری با توجه به ظرفیت های عظیم استان در حوزه 
های مختلف، گفت: هرمزگان استانی با پتانسیل های 
متنوع فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و طبیعی است که 
نیازمند برنامه ریزی دقیق و پایدار برای بهره برداری از 

این ظرفیت هاست.
وی در بخشی از سخنان خود اظهار کرد: همکاری 
با رسانه ها برای ما اهمیت زیادی دارد. خبرنگاران 
رکن مهمی در اطلاع رسانی و هدایت افکار عمومی 
محسوب می شوند. ما با استفاده ظرفیت های 
خبرگزاری های ایسنا و ایکنا در جهاد دانشگاهی 
تلاش داریم با شفافیت کامل، برنامه ها و دستاوردهای 
را در اختیار مجموعه و دستگاه های مختلف استان 
قرار دهیم تا در فضایی مشترک، برای رشد استان گام 
برداریم. زاهری با دعوت از خبرنگاران به همکاری 
بیشتر، بر لزوم تلاش همگانی برای ساخت آینده ای 
بهتر تأکید کرد و گفت: هر قدمی که برای نشر امید، 

تقویت فرهنگ عمومی و مهیا شدن برای پیشرفت 
برمی داریم، تأثیر مستقیمی بر کیفیت زندگی نسل های 
آینده دارد. با کمک رسانه ها و برنامه ریزی های دقیق، 

این مسیر روشن تر خواهد بود.
وی در این هم اندیشی با قدردانی از حضور فعال و 
تلاش های ارزشمند خبرنگاران، نقش آنان را بعنوان 
پل ارتباطی میان مردم و نهادهای علمی و فرهنگی 

تحسین کرد.
او ضمن تأکید بر اهمیت اطلاع رسانی صحیح و 
مسئولانه، خبرنگاران را »سفیران آگاهی« توصیف کرد 
و گفت: »خبرنگاران نقشی ورای شغل خود دارند؛ 
آنان با انعکاس واقعیت ها و انتشار اخبار امیدآفرین، 

می توانند زمینه ساز تغییرات مثبت در جامعه باشند.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان در پایان نشست با 
خبرنگاران برجسته خبرگزاری های ایسنا و ایکنا، با 

اهدای لوح تقدیر، از زحمات بی وقفه و تلاش های 
ارزشمند خبرنگاران در انعکاس و ترویج اخبار 

امیدآفرین و ارتقای آگاهی عمومی قدردانی کرد.
اهدای لوح تقدیر به خبرنگاران نشان دهنده تعهد 
جهاد دانشگاهی هرمزگان به پاس داشت زحمات 
این سفیران آگاهی است. این مراسم با هدف 
تقویت روحیه و انگیزه خبرنگاران برای ادامه مسیر 
اطلاع رسانی صحیح و امیدآفرین برگزار شد و بار دیگر 
نقش بی بدیل آنان در ایجاد جامعه ای آگاه تر و پویاتر 

را به تصویر کشید.
این اقدام صمیمانه در پایان جلسه هم اندیشی نشان داد 
که جهاد دانشگاهی هرمزگان به همکاری با خبرنگاران 
و رسانه ها بعنوان یکی از اولویت های خود می نگرد و 
از این طریق به دنبال ایجاد تعاملات سازنده به نفع 

جامعه و منافع عموم است.

رسانه ها می توانند با اخبار امیدآفرین مسیر توسعه
 را هموار کنند

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

اقتصاد کیش -      آئین تکریم و معارفه رئیس پلیس راه استان با حضور فرمانده انتظامی 
استان ، جمعی از فرماندهان و مدیران سازمان های مرتبط در بندرعباس برگزار شد.

آئین تکریم و معارفه رئیس پلیس راه استان هرمزگان با حضور سردار فرمانده انتظامی 
استان، فرماندهان و مدیران ارشد برخی از دستگاه های دولتی در سالن همایش 
شهرداری بندرعباس برگزار شد. فرمانده انتظامی استان هرمزگان در این مراسم با 
ابراز قدردانی از تلاش های شبانه روزی سرهنگ “مهدی نیک بخت”، رئیس پلیس 
راه پیشین استان، خاطرنشان کرد: سرهنگ نیک بخت، افسر شایسته است که با کمال 
مسئولیت پذیری و دلسوزی در راستای تأمین امنیت و نظم ترافیکی استان تلاش کرد 

و مصداق بارز مدیری جهادی و پرتلاش است.
وی افزود: به فرمایش مقام معظم رهبری، سازمان انتظامی همچون نگینی درخشان، 
آبروی نظام جمهوری اسلامی است. در حقیقت، همان طور که در عمل مشهود است، 
روحیه جهادی سرهنگ نیک بخت موجب شد تا در این مدت خدمات شایسته ای 

در استان به انجام برسد.
این مقام ارشد انتظامی استان همچنین در سخنان خود به یکی از اولویت های مهم 
فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی ایران و استان اشاره کرد و اظهار داشت: کاهش 
تلفات و تصادفات جاده ای یکی از اهداف کلیدی ماست و برای تحقق این امر باید 
تمامی امکانات و توان خود را در راستای کاهش تصادفات و تلفات جاده ای و 
درون شهری به کار گیریم. در این مسیر، همکاری مردم و رانندگان در رعایت دقیق 

قوانین راهنمایی و رانندگی نقشی اساسی و حیاتی ایفا می کند.
سردار علی اکبر جاویدان در ادامه با تأکید بر اهمیت نقش پلیس راه در حفظ نظم و 
امنیت ترافیکی، گفت: پلیس راه نماد خدمت صادقانه و بی منت به مردم است. این 
حوزه به طور مستقیم با جان انسان ها پیوند دارد و لذا انجام وظایف آن از اهمیتی 

ویژه ای برخوردار است.
وی از کاهش جان باختگان حوادث رانندگی در بازه زمانی نوروز امسال در جاده های 

هرمزگان نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: این کاهش قابل توجه، نتیجه اقدامات 
هماهنگ پلیس، ارتقاء فرهنگ ترافیکی و به کارگیری زیرساخت های هوشمند است.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان در پایان سخنان خود بر لزوم گسترش آموزش و 
فرهنگ سازی در حوزه ترافیک تأکید نموده و افزود: آموزش صحیح و مستمر، 
مهم ترین ابزار برای کاهش آسیب ها و ارتقاء ایمنی جاده هاست. باید جامعه ای هوشیار، 
مسئولیت پذیر و ایمن بسازیم و در این مسیر، توسعه فناوری های هوشمند نیز باید 
در دستور کار قرار گیرد تا هر راننده ای در هر لحظه احساس کند که تحت نظارت و 

کنترل قانونی قرار دارد.
در پایان مراسم، ضمن تجلیل از خدمات ارزشمند سرهنگ “مهدی نیک بخت”، رئیس 
سابق پلیس راه استان، سرهنگ “محمد حق پرست” به عنوان رئیس جدید پلیس راه 

فرماندهی انتظامی استان معرفی و منصوب شد.

 

آئین تکریم و معارفه رئیس پلیس راه استان هرمزگان

اقتصاد کیش -      میزان بارش های سال آبی گذشته و دوره دراز مدت ۵۷ ساله در 
هرمزگان به ترتیب حدود ۵۷ و ۷۹ درصد کاهش نشان می دهد و متوسط بارندگی 
سالانه در دوره ۵۷ ساله آماری حدود ۱۸۵.۴۹ میلی متر است که این کاهش بارندگی 
می تواند بر کشاورزی، منابع آبی و دیگر جنبه های محیطی این استان تاثیرات منفی 

داشته باشد.
استان هرمزگان با اقلیم گرم و خشک خود، نیازمند رصد دقیق بارندگی ها است تا از 

تبعات منفی آن بر زندگی روزمره مردم و فعالیت های اقتصادی جلوگیری شود.
سال آبی جاری )مهر ۱۴۰۳ تا ۱۴۰۴ است( که براساس گزارش آب منطقه ای هرمزگان، 
از ۲۵ ایستگاه شاخص استان هرمزگان در سال آبی جاری )از ابتدای مهر پارسال 
تاکنون(، تنها ۶ ایستگاه دارای مقادیر بارشی بین ۷۰ تا ۹۹ میلی متر بوده و مابقی ایستگاه ها 

زیر ۴۰ میلی متر بارش را ثبت کرده اند.
بیشترین میزان بارش در سال آبی جاری )ابتدای مهر ۱۴۰۳ تاکنون(، در ایستگاه های 
سرکم )حوضه شهرستان رودان( و شمیل )حوضه شهرستان بندرعباس( به میزان ۹۸.۷ 
و ۹۸ میلی متر ثبت شده است و کمترین میزان بارش نیز مربوط به ایستگاه سرچاهان در 

حوضه شهرستان حاجی آباد به میزان ۱.۷ میلی متر گزارش شده است.
کاهش ۵۷ درصدی بارش ها در هرمزگان نسبت به سال آبی گذشته

مدیر دفتر مطالعات پایه منابع آب شرکت آب منطقه ای هرمزگان در این راستا با اعلام 
وضعیت بارندگی استان در سال آبی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ )تا ۱۶ فروردین ۱۴۰۴(، اظهار کرد: 
براساس اطلاعات ایستگاه های شاخص شرکت آب منطقه ای استان، متوسط بارندگی 

از ابتدای سال آبی جاری تاکنون ۳۲.۹ میلی متر بوده است.
محمدرضا ایدون یادآور شد: براساس این گزارش، میزان بارش ها در استان هرمزگان 

نسبت به سال آبی گذشته بیش از ۵۷ درصد کاهش یافته است.
وی بیان کرد: این میزان بارندگی نسبت به دوره درازمدت )۵۷ ساله( و سال آبی گذشته 
به ترتیب حدود ۷۹ و ۵۷ درصد کاهش نشان می دهد؛ متوسط بارندگی سالانه استان 

هرمزگان در دوره ۵۷ ساله آماری حدود ۱۸۵.۴۹ میلی متر است.
استان هرمزگان جزو استان های کم بارش در کشور با میانگین بارندگی سالانه )در 
سال های پربارش حدود ۱۸۰ میلی متر و کم بارش کمتر از ۱۰۰ میلی متر( است که 
حدود ۲ سوم میانگین کشوری را تشکیل می دهد؛ میانگین سالانه بارش های دنیا بیش 
از ۸۵۰ میلی متر است اما با توجه شرایط اقلیمی و گرم و خشک ایران، میزان بارندگی 
حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ میلیمتر کمتر از یک سوم میانگین جهانی است و این خود به خود، 
موضوع دسترسی به تامین آب و موضوع آب شیرین و قابل آشامیدن برای مردم را 

سخت می کند.
خشکسالی نزدیک به سه دهه و وضعیت نامطلوب بارش های سال های اخیر و سال 
آبی جاری به حدی رسیده است که حجم آب سدهای مهم و بزرگ هرمزگان از جمله 
سد استقلال میناب و شمیل و نیان بندرعباس را به صفر رسانده است و مدیران آبی 

هرمزگان ) آب و فاضلاب و آب منطقه ای( نگران این وضعیت هستند.
درحال حاضر سالانه ۲۵۰ میلیون مترمکعب از منابع مختلف برای تامین آب آشامیدنی 
مردم هرمزگان تولید، انتقال و توزیع می شود؛ از این میزان ۴۰ درصد از طریق چاه ها، 
۳۵ درصد از طریق آب شیرین کن ها و ۲۵ درصد نیز از محل منابع سدها و بخشی از 
چشمه ها است؛ هرمزگان با ۱۴ شهرستان و ۱۴ جزیره در خلیج همیشه فارس، بیش 
از ۲ میلیون نفر جمعیت دارد و از آن به عنوان پایتخت اقتصادی و دروزاه پیشرفت 

ایران یاد می شود.

اثرات منفی کاهش بارندگی  
بر کشاورزی و منابع آبی در هرمزگان


